
  
  

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

 

 
 

Projekt:  Mezinárodní spolupráce v komunitním plánování sociá lních služeb  
Aktivita:  WORKSHOP na téma „Jaké máme problémy v oblasti sociálních služeb  

a jak je řeší jinde ve světě“ 
 
Termín:  22. – 23. dubna 2010  
 
Místo konání:  SENIOR Otrokovice  
   tř. Spojenců 1840, 765 02 Otrokovice 
    
Mezinárodní workshop se zam ěřil na problémy v sociálních službách 
 
Poukázat na problémy v oblasti sociálních služeb, které se objevují v nejen v České republice, ale i 
jinde ve světě, a najít možná řešení, to bylo hlavním motivem mezinárodního workshopu na téma 
„Jaké máme problémy v oblasti sociálních služeb a jak je řeší jinde ve světě“.  
Zástupci Česka, Slovenska a Nizozemí taktéž porovnávali systémy sociálních služeb a působnost 
veřejné správy v systémech sociálních služeb jednotlivých zemí. Významným hostem akce se 
stala expertka na problematiku sociálních služeb a spolupráci s veřejností z Nizozemí Yvette 
Bommelje.  Workshopu se účastnil také prednosta Mestského úradu Dubnice nad Váhom Pavol 
Kubečka. Experti z Velké Británie, kteří se bohužel nemohli osobně zúčastnit kvůli omezení letecké 
dopravy, své podklady poslali alespoň v elektronické podobě. Program zahájila starostka města 
Otrokovice Radoslava Matuszková, která přivítala zahraniční hosty i přítomné zástupce z řad 
poskytovatelů, zadavatelů a uživatelů sociálních služeb, pro které byla akce určena především. 
Odborné výklady v kombinaci s diskuzemi zúčastněných umožnily výměnu cenných zkušeností a 
informací o nových postupech v sociální oblasti.  
První den workshopu se v úvodu zaměřil na systém sociálních služeb v Nizozemí. Následoval 
rozsáhlý blok rozebírající obtížně řešitelné problémy trápící jednotlivé země. Na řadu se dostala 
mimo jiné i témata krizové pomoci, problematika seniorů, osob bez přístřeší, sociálně slabých rodin 
či patologických jevů u dětí a mládeže. Dále se mluvilo o nedostatku financí, nestabilitě a 
neefektivnosti systému financování sociálních služeb, nefungujícím trhu se sociálními službami,  
nevyhovujícím systému plánování rozvoje služeb na státní a krajské úrovni i o nejednotném 
postupu a přístupu inspektorů při posuzování a hodnocení kvality poskytovaných služeb. Na tento 
blok navázala část zabývající se naopak pozitivními příklady dobré praxe v oblasti poskytování 
sociálních služeb. Po vzoru z Nizozemí se účastníci také naučili místo označení „problém“ 
používat termín „výzva“.   
Na druhý den se přítomní věnovali diskuzi o příspěvku na péči a komunitním plánování sociálních 
služeb, zazněly také velmi inspirativní příspěvky týkající se inovativních metod uplatňovaných 
v sociálních službách. 
Workshop se uskutečnil jako součást projektu Mezinárodní spolupráce v komunitním plánování 
sociálních služeb, který je financován Evropským sociálním fondem a klade si za cíl získat příklady 
dobré praxe v oblasti poskytování sociálních služeb, zlepšit spolupráci s veřejností, tvořit a 
naplňovat plány rozvoje sociálních služeb a přenášet tyto zkušenosti do praxe na Otrokovicku. 
V době krize jde také o nastavení systému udržitelného rozvoje sociálních služeb za pomoci 
zahraničních expertů. Získané poznatky budou aplikovány do praxe v regionu Otrokovicko a 
výstupy z projektu budou v budoucnu veřejnosti k dispozici také ve formě vydané publikace. 



  
  

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

1. den workshopu (22.4.2010) 

 
Přivítání přítomných (Mgr. Josef Zdražil, metodik projektu MS KPSS) 

 
 

 
Prezentace Ing. Aleny Vašků, odbornice na systém sociálních služeb v Nizozemsku a v ČR 



  
  

 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky. 

 
2. den workshopu (23.4.2010) 

 
Prezentace na téma Příspěvek na péči v ČR (Andrea Hábová, ved. odd. pro zdravotně  

postižené, odbor sociální, MěÚ Otrokovice, Mgr. Květoslava Horáková, vedoucí  
odboru sociálního, MěÚ Otrokovice) 

 

 
Prezentace Ing. Aleny Vašků a drs. Yvette Bommelje  

(expertky na sociální služby v Nizozemsku) 


